
 

 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

   

П Р И К А З  
 

06.10.2020 № 151  
    

 

О проведении региональной 
оценки по модели PISA в 
общеобразовательных 
организациях Еманжелинского 
муниципального района  
в 2020 году 

  
          

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

01.10.2020 № 01/2072 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 
общеобразовательных организациях Челябинской области в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести региональную оценку по модели PISA в 

общеобразовательных организациях Еманжелинского района: МБОУ «СОШ № 3», Филиал 
МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 14» в период с 12 октября по 8 ноября 2020 года. 

2. Назначить муниципальным координатором проведения региональной оценки по 
модели PISA на территории Еманжелинского муниципального района специалиста 
управления образования по организации педагогической работы с общеобразовательными 
учреждениями  Литвину Т.Ю.  

3. Муниципальному координатору обеспечить методическое, информационное, 
организационное проведение региональной оценки по модели PISA. 

4. Утвердить состав муниципальных наблюдателей за процедурой проведения 
региональной оценки по модели PISA в образовательных организациях Еманжелинского 
района (приложение 1). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. назначить ответственных за подготовку и проведение региональной оценки по 

модели PISA в общеобразовательной организации: школьного координатора, 
технических специалистов, организаторов в аудиториях; 

5.2. обеспечить подготовку и проведение региональной оценки по модели PISA в 
образовательных организациях согласно плану-графику, утвержденному приказом 
Министерства образования и науки Челябинской области от 01.10.2020г № 01/2072 
«О проведении региональной оценки по модели PISA в образовательных 
организациях Челябинской области в 2020 году» (приложение 2). 

5.3. обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций 
Еманжелинского района в региональной оценки по модели PISA; 

5.4. обеспечить информационную безопасность при проведении региональной оценки 
по модели PISA в образовательных организациях; 



5.5. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при проведении 
региональной оценки по модели PISA. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Зам. начальника управления образования                                    Г.А.Арестова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ливина Т.Ю. 
8 (35138) 2-19-70 
Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-7



 
 
 
 
 

Приложение 1 
к приказу УО  

от 06.10.2020   №  151 
 

Состав муниципальных наблюдателей за процедурой проведения региональной оценки 
по модели PISA в образовательных организациях 

Еманжелинского муниципального района в 2020 году 

№ 
п/п 

ФИО Должность, место работы 

1.  Литвина Татьяна Юрьевна Управление образования/ методист  

2.  Гладских Нина Виктровна Управление образования/ методист  

3.  Ефимова Анна Олеговна Управление образования/ методист 

4.  Алабушкина Ирина Петровна Управление образования/ библиотекарь 

 



Приложение 2  
к приказу УО  

от  06.10.2020    № 151               
УТВЕРЖДЕН приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области от 01.10.2020г. № 01/2072 

План-график подготовки и проведения региональной оценки по модели PISA в образовательных организациях 
Челябинской области в 2020 году 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственные Срок исполнения 

1 Подготовка нормативных документов, регламентирующих процедуру 
проведения региональной оценки по модели PISA 

Министерство образования и 
науки Челябинской области, 

 ГБУ ДПО РЦОКИО 

Сентябрь - октябрь 2020 г. 

2 Согласование списочного состава обучающихся образовательных 
организаций, отобранных для проведения региональной оценки по модели 
PISA 

ГБУ ДПО РЦОКИО, МОУО, ОО  Сентябрь 2020 г. 

3 Формирование состава наблюдателей и распределение их по 
образовательным организациям, участвующим в региональной оценке по 
модели PISA 

ГБУ ДПО РЦОКИО, МОУО, ОО До 04.10.2020 г 

4 Назначение специалистов, ответственных за подготовку и проведение 
региональной оценки по модели PISA на муниципальном уровне 

МОУО, ОО До 04.10.2020 г 

5 Организация участия в обучающих в вебинарах специалистов, 
ответственных за подготовку и проведение региональной оценки по модели 
PISA в образовательных организациях Челябинской области в 2020 году 

ГБУ ДПО РЦОКИО, МОУО, ОО по отдельному графику 

6 Организация и проведение онлайн-совещания со специалистами, 
ответственными за подготовку и проведение региональной оценки по 
модели PISA в образовательных организациях Челябинской области в 2020 
году 

Министерство образования и 
науки Челябинской области ГБУ 

ДПО РЦОКИО 

08.10.2020 г. в 14.00 час. 

7 Организация передачи материалов в образовательные организации 
Челябинской области для проведения региональной оценки по модели PISA 
в 2020 году 

ГБУ ДПО РЦОКИО, МОУО, ОО До 12.10.2020 г. 

8 Проведение региональной оценки по модели PISA в образовательных 
организациях Челябинской области в 2020 году (согласно графику) 

МОУО, ОО 12.10.2020-08.11.2020 г.  
(по графику образовательной 

организации) 



9 Мониторинг соблюдения порядка процедуры проведения региональной 
оценки по модели PISA в образовательных организациях Челябинской 
области 

Министерство образования и науки 
Челябинской области, ГБУ ДПО 

РЦОКИО, МОУО, ОО 

12.10.2020- 
08.11.2020 г. 

10 Проведение онлайн-анкетирования представителей образовательных 
организаций Челябинской области, принимающих участие в региональной 
оценке по модели PISA 

МОУО, ОО 12.10.2020- 08.11.2020 г. 

11 Обеспечение сбора материалов по итогам проведения региональной оценки 
по модели PISA в образовательных организациях Челябинской области 

ГБУ ДПО РЦОКИО, МОУО, ОО До 13.11.2020 г. 

12 Формирование и направление федеральному организатору материалов по 
итогам проведения региональной оценки по модели PISA в 
образовательных организациях Челябинской области 

ГБУ ДПО РЦОКИО До 22.11.2020 г. 

13 Консультирование специалистов образовательных организаций 
Челябинской области, принимающих участие в региональной оценке по 
модели PISA 

Министерство образования и науки 
Челябинской области, ГБУ ДПО 

РЦОКИО 

Постоянно 

 
 


